
                              
         

Estado do Rio de Janeiro 

Prefeitura Municipal de Valença 
 

DECRETO Nº. 119, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2013. 
                   

 “Altera dispositivo do Decreto nº. 197, de 27 de 
setembro de 2011, e dá outras providências.” 

 
 

ÁLVARO CABRAL DA SILVA, Prefeito do Município de Valença, Estado do Rio de Janeiro, no 

uso de suas atribuições legais e,  

 

Considerando o disposto no Processo Administrativo nº. 16186/2013; 
 

                                   

DECRETA: 

 
 

Art. 1º - Fica alterado o art. 2º do Decreto nº. 197, de 27 de setembro de 2011, passando a 
vigorar com a seguinte redação: 

 
Art. 2º - Os Guardas Municipais de Valença investidos na função de Agente de Trânsito, são 

os relacionados abaixo: 
 

MAT NOME DO GM IDENTIDADE CPF 

134.708 JULIANA DA SILVA 
PEREIRA 

127.162.634 IFP 092.256.977-08 

134.465 RODRIGO DOS SANTOS 
VALLE 

11.280.282-2 IFP 075.564.587.17 

134.546 WILLIAM ANTUNES 
MONTEIRO 

10942511-6 IFP 052.894.047-32 

134.589 FABRINE DOS REIS 
BASTOS 

11206779-8 IFP 054.903.177-44 

134.430 PAULO SÉRGIO MURAT 
JUNIOR 

100564996 IFP 079.994.117-44 

134.279 CLEIDSON MELO 
ARIEIRA 

20.595.003-3 
DETRAN 

111.158.687-05 

134.295 CLAUDECIR SOUZA 
CAETANO 

20.001.004-61 CREA-
RJ 

082.180.297-61 

134.481 ROGÉRIO PEREIRA DA 
SILVA 

09.232.860-8 IFP 000.812.087.07 

134.252 CARLOS ALBERTO P. 
VASCONCELLOS 

08.977.727-0 IFP 007.462.527-65 

134.368 LUIZ FELIPE ANTONIO 020.861.676-3 
DETRAN 

117.158.197-13 

134.490 RONILDO SILVA BASTOS 3978101 DGPC-
GOIAIS 

499.464.477-20 



                              
         

Estado do Rio de Janeiro 

Prefeitura Municipal de Valença 
 

134.538 THIAGO MOREIRA DOS 
SANTOS 

020.706.696-0 
DETRAN 

101.914.197-29 

134.228 CARLOS ALBERTO F. DA 
SILVA 

07.884.761-3 IFP 959.493.647-91 

134.171 ANGÉLICA RAPOSO 
FLORIANO 

12.867.295-3 IFP 098.803.027-61 

134.236 CARLOS OTAVIO LOPES 
DA SILVA 

21.221.443-1 
DETRAN 

108.609.967-27 

134.619 FLAVIA APARECIDA F. 
CALABAR 

020777287-2 
DETRAN 

105.116.757-47 

134.414 MIRIAN FREITAS DURCE 10.255.743-6 IFP 041.822.457-92 

134.732 JUCELINO APOLINÁRIO 
DELGADO 

20.922.488-0 
DETRAN 

104.376.207-86 

134.600 FLAVIO DOS SANTOS 
LUIZ 

09899614-3 DETRAN 041.821.427-13 

134.244 CARLOS ANTONIO 
FIRMINO 

10219454-5 IFP 046.304.217-42 

134.341 LILIAN CARLA DA C. 
TOLEDO RIBEIRO 

12.343.139-7 
DETRAN 

094.949.807-60 

134.643 GILCIMARA P. 
INOCÊNCIO DOS 
SANTOS 

20.729.033-9 
DETRAN 

124.008.567-29 

134.759 DIEGO CASTRO DA 
COSTA 

21.257.750-6 
DETRAN 

120.119.587-09 

134.317 LEANDRO DOS SANTOS 20.997.800-6 
DETRAN 

115.847.627-21 

134.163 ANA PAULA DOS 
SANTOS GUIMARÃES 

34.742.820-4 SSP-SP 307.794.008-60 

134260 CLEUZA HELENA DA 
SILVA 

08.358.523-2 IFP 032.758.747-48 

134.180 ANDERSON ALVES 11.408.130-0 
DETRAN 

052.339.707-08 

134.392 MARCIEL ALVES DE 
SOUZA 

08915069-2 DETRAN 014.346.367-55 

134.694 JUAREIS RODRIGO DE 
PAIVA BRITES 

13.247.690-4 
DETRAN 

049.998.806-01 

134.503 ROSANGELA VICENTE 
PEREIRA 

11.513.187-2 
DETRAN 

075.090.967-66 

134.201 ALEXANDRE BRAGA 
FERREIRA 

12.135.527-5 
DETRAN 

071.526.277-70 

134.635 FERNANDA DAS 
GRAÇAS OLIVEIRA 

85.287.814-9 
MTPSRJ 

115.116.037-71 

134.384 MARCELA CARLA DA 
CRUZ 

10.942.218-8 IFP 037.815.707-89 

134.210 BRUNA DO 
NASCIMENTO CORREA 

20.886.238-3 
DETRAN 

124.538.537-24 

134.139 ALESSANDRO DA SILVA 13354112-8 IFP 101.322.597-02 

134.651 HEITOR MOREIRA FILHO 20.116.910-9 115.739.427-23 



                              
         

Estado do Rio de Janeiro 

Prefeitura Municipal de Valença 
 

DETRAN 

134.570 ELISVANDER DOS 
SANTOS 

09.899.899-0 IFP 046.290.297-88 

134.457 RODOLFO MACEDO 
FRAGA 

21.329.166-9 
DETRAN 

110.505.057-27 

134.660 IGOR GILIARD 
CONCEIÇÃO NOGUEIRA 

21.529.669-0 
DETRAN 

112.204.777-02 

134.686 JOSÉ RONALDO 
MACHADO RABELO 

06.346.439-0 IFP 743.710.457-15 

134.333 LEONARDO CAMPELO 
SAMPAIO 

20.319.483-2 
DETRAN 

097.540.097-59 

134.554 ELIANE DA SILVA 
MARCELO 

11.280.044-6 IFP 037.815.137-18 

134.520 SUELI PINHEIRO 
SEABRA 

008.420.235-7 
DETRAN 

070.011.457-26 

134.716 JOÃO DOS SANTOS 
JUNIOR 

09.740.220-0 
DETRAN 

037.864.547-10 

134.406 MARCO ANTONIO 
GOMES VIEIRA 

MG-5.587.546 SSP 597.709.296-20 

134.627 FABRICIO LUIZ DA SILVA 10.443.191-1 IFP 075.973.277-90 

134.422 PAULO CÉSAR DA 
ROCHA SILVA 

06.914.790-8 
DETRAN 

810.179.527-87 

134.198 ANDRÉ DELFINO 10.219.640-9 
DETRAN 

072.592.917.02 

134.309 DAVID DA SILVA 
TEMOTEO 

12.529.739-0 IFP 106.228.637-54 

134.147 ALEXANDRE NUNES 
FERREIRA 

09.777.455-8 DIC 007.408.597-22 

141.399 ADILSON FELIPE 
GODOFREDO 

08.295.342-3 IFP 000.953.647-73 

141.348 ADRIANO DOS SANTOS 12.628.257-3 
DETRAN 

088.631.837-83 

141.631 ALINE SOUZA DE PAIVA 
VIEIRA 

10.088.920-3 
DETRAN 

046.286.957-17 

141.593 ANDRÉ LUIS LEAL 
MACHADO 

08.977.980-5 IFPRJ 965.818.677-72 

141.569 BRUNO RICARDO 
LANINE MORGADO 

020.429.720-4 
DETRAN 

100.451.537-43 

141.437 CLAUDIA ODILA NAZIEL 
DA SILVA 

10.522.560-1 
DETRAN 

078.896.047-42 

141.380 CLEBER ALVES 
ANTONIO 

11.946.105-1 
DETRAN 

097.160.057-09 

141.640 CLEBER FERREIRA 
SEABRA 

07.672.514-2 
DETRAN 

884.087.447-04 

141.690 DANIEL SIVA ROSA 13.042334-6 IFP 086.661.917-83 

141.470 DENILSON GOMES DE 
OLIVEIRA 

45.614.735-4 IIRGD-
SP 

227.727.378-37 

141.402 DIEGO ARIEIRA DE 22.377.231-0 123.883.397-74 



                              
         

Estado do Rio de Janeiro 

Prefeitura Municipal de Valença 
 

MELLO DETRAN 

141.453 DORIS DAISY SINEIRO 
DE SOUZA TEIXEIRA 

22.547.036-8 
DETRAN 

130.900.777.28 

141.615 DOUGLAS ARIEL 
SANTOS LEAL 

24.397.490-4 
DETRAN 

134.030.407-47 

141.534 DURLANY DOS SANTOS 20.875.110-7 
DETRAN 

120.667.347-80 

141.682 EBER MARCELINO 
SOARES 

10.655.215-1 
DETRAN 

071.200.997-36 

141.518 GIANNI DE PAULA 
NOGUEIRA 

13.247.591-4 IFP - RJ 051.879397-24 

141.666 GISELE GOMES MELO  20.773.851-9 
DETRAN 

118.491.107-00 

141.577 GUILHERME MARQUES 
CAMARGO BORGES 

 

08.977.975-5 IFP-RJ 007.363.657-61 

141.429 GUILHERME DE 
QUEIROZ NOGUEIRA 

21.649.599-4 
DETRAN 

059.078.217-79 

141.364 GUSTAVO SCHIRM 74.565 s 151 MTPSRJ 116.648.297-92 

141.542 HETUANY BAHIA 
CANDIDO 

  

141.496 JANAÍNA THEODORO 
JOAQUIM 

12.343.157-9 
DETRAN 

097.268.097-02 

141.356 JEFERSON DE JESUS 
ROSA 

020.255.825-0 DICRJ 056.542.287-14 

141.585 JOANA D’ARC PAULINO 
PEREIRA 

22.067.702-5 
DETRAN 

117.644.927-30 

141.747 JOÃO VITOR TEIXEIRA  
DA SILVA 

20.278.012-8 DIC 118.242.137-78 

141.704 JORGE LUIZ DE 
AZEVEDO 

006.278.829-4 
DETRAN 

810.400.167-15 

141.739 JOSÉ EDUARDO DE 
ALMEIDA PEGAS 

22.518.114-8 
DETRAN 

122.060.077-62 

141.410 LEONARDO DE MELLO 
ARIEIRA 

12.458.803-9 IFP  082.836.327-79 

141.321 LEONARDO SALVADOR 
RIBEIRO 

12.477.861-4 
DETRAN 

110.196.137-69 

141.291 LUIS FELIPE FERREIRA 
ALVES 

36.536.705-9 IIRGD-
SP 

068.988.447-84 

141.461 LUIZ PAULO LOPES DE 
AZEVEDO OLIVEIRA 

020.205.917-6 
DETRAN 

101.288.147-48 

141.488 MARCUS VINICIUS LIMA 
DE MELLO 

15.785.480 SSP-MG 073.022.176-88 

141.623 MATHEUS DIZ RAPOSO 27.056.186-3 
DETRAN 

143.748.287-29 

141.305 MICHELLE PEREIRA DOS 
SANTOS 

13.042.142-3 
DETRAN 

054.921.897-19 

141.372 NATHALIE LUANA 21.193.279-3 21.193.279-3 



                              
         

Estado do Rio de Janeiro 

Prefeitura Municipal de Valença 
 

FERREIRA DA SILVA DETRAN 

141.313 PÂMELA SANTANA DO 
ESPIRITO SANTO 

26.762.977-2 
DETRAN 

143.572.927-78 

141.330 RAQUEL NEVES 23.485.609-4 
DETRAN 

154.377.167-02 

141.720 RENATO MENESES 
ALVES  

12.716.477-0 IFP 122.586.537-97 

141.712 RONAN FELIPE VIDAL 
VIEIRA 

23.368.628.4 
DETRAN 

142.624.697-86 

141.607 THIAGO GONÇALVES 
SILVA 

24.637.765-9 
DETRAN 

140.812.017-81 

141.445 VICTOR HUGO FERREIRA 
FUENTES  

24.491.180-6 
DETRAN 

956.592.502-20 

141.674 WALLACE FRAGA 
RODRIGUES 

26.716231-1 DICRJ 140.902.807-02 

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito, 06 de novembro de 2013. 

 
REGISTRE-SE; PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
 
 

                                                       Álvaro Cabral da Silva 
                                                                    Prefeito 


